Comissão de Seleção e Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO 
e HOMOLOGO o resultado definitivo do Concurso epigrafado à 
OSCIP SIMBiOSE- Associação Serra do Itapetinga Movimento pela 
Biodiversidade e Organização dos Setores Ecológicos, no valor total 
de R$  360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 11 de 
março de 2.024. Daniel Borghi Filho - Secretário de Meio Ambiente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 12 de março de 2024. 

Everaldo da Silva

[...]

situado à Rua Bartolomeu Peranovich, nº 516, Centro, Atibaia/
SP, CEP 12940-610, registrado na inscrição fiscal imobiliária nº 
01.207.006.00-0002489, destinado à instalação do Departamento de 
Cidadania e da Casa dos Conselhos, por um período de 12 (doze) 
meses, no valor total de R$ 53.255,64 (cinquenta e três mil duzentos 
e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), junto ao SR. 
VALDIR APARECIDO LUPIANHE E SRA. PATRICIA HIGO 
LUPIANHE, com fundamento no Artigo 74 Inciso V da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 

Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 431/2023 - sanção de MULTA 
em 13/09/2023, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de 
valor de referência do município), equivalentes a R$ 2.708,70 (dois 
mil e setecentos e oito reais e setenta centavos), pelo não atendimento 
da Notificação nº 544/2023, expedida em 02/05/2023, referente 
à existência de AMPLIAÇÃO em situação irregular, sem Projeto 
Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel 
sito à Rua Panamá, nº 225-C (Quadra D / Lotes 03 e 04) – Jardim

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 004/2024 - sanção de MULTA 
em 01/01/2024, no valor de 1200 UVRMs (hum mil e duzentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
5.698,56 (cinco mil e seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta 
e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 706/2023, 
expedida em 30/05/2023, referente à existência de construção 
em situação irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença 
de Construção (ALC), em imóvel sito à Rua Professora Walkiria

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa - AIM nº 016/2024 - sanção de MULTA em 
04/01/2024, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 2.849,28 (dois mil e 
oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 1.146/2023, expedida em 20/09/2023, 
referente à não apresentação de ART/RRT de novo Responsável 
Técnico pelo Projeto Aprovado sob n° 21.500/2021, em imóvel sito 
à Rua 06, nº 1.130 (Quadra 21 / Lote 29) - Residencial Jardins da

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 030/2024 - sanção de MULTA 
em 14/03/2024, no valor de 1200 UVRMs (hum mil e duzentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
5.698,56 (cinco mil e seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta 
e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 316/2023, 
expedida em 14/03/2023, referente à existência de construção em 
situação irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de 
Construção (ALC), em imóvel sito à Rua Rachman, Quadra S / Lote 14